
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

88/2023

09/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/12/2023
Tomada de preços
7/2023 - TP
88/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA E OU/CONSTRUÇÃO
CIVIL, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL (MÃO-DE-OBRA E MATERIAL) PARA
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES
(CALÇAMENTO), NA CIDADE DE SALTINHO – SC

Participante: VANDERLEI PERIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS

IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.354,40
M², NA RUA ABILIO FARIAS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO, -
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.354,40
M², NA RUA ABILIO FARIAS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO,

1,000 UN 113.515,67 113.515,67

2 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 2.651,25
M², NA RUA ALBINO JACOBY, TRECHOS I, II e III, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 2.651,25
M², NA RUA ALBINO JACOBY, TRECHOS I, II e III, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

1,000 M² 220.207,47 220.207,47

3 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.230,80
M², NA RUA ANALDINO BERALDO I, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; -
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.230,80
M², NA RUA ANALDINO BERALDO I, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 UN 104.441,68 104.441,68

4 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.001,00
M², NA RUA ANALDINO BERALDO II, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; -
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.001,00
M², NA RUA ANALDINO BERALDO II, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO;

1,000 M² 84.944,97 84.944,97

5 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 944,20 M²,
NA RUA ARTHUR BALCHS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,

1,000 M² 80.780,59 80.780,59



Página: 2 / 2

CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO; -
EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 944,20 M²,
NA RUA ARTHUR BALCHS, NA CIDADE DE SALTINHO – SC,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO ANEXO;

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS

IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.525,50
M², NA RUA LEOPOLDO KLEIN TRECHOS I e II, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.525,50
M², NA RUA LEOPOLDO KLEIN TRECHOS I e II, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

1,000 M² 131.618,24 131.618,24

7 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.207,20
M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO I, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.207,20
M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO I, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

1,000 M² 102.717,68 102.717,68

8 EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.200,00
M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO II, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO; - EXECUÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS
IRREGULARES (CALÇAMENTO) E MEIO FIO, COM ÁREA DE 1.200,00
M², NA RUA MARIA GROTTO NICOLLI TRECHO II, NA CIDADE DE
SALTINHO – SC, CONFORME PROJETO, MEMORIAL E ORÇAMENTO
ANEXO;

1,000 M² 101.664,00 101.664,00

Total do Participante: 939.890,30

Total Geral: 939.890,30

Pavimentação de Ruas Com Pedras Irregulares - Perímetro
Urbano

07.001.15.451.0009.1009.4.4.90.00.00 R$ 200.000,00

Pavimentação de Ruas Com Pedras Irregulares - Perímetro
Urbano

07.001.15.451.0009.1009.4.4.90.00.00 R$ 288.282,45

Pavimentação de Ruas Com Pedras Irregulares - Perímetro
Urbano

07.001.15.451.0009.1009.4.4.90.00.00 R$ 749.717,55

Pavimentação de Ruas Com Pedras Irregulares - Perímetro
Urbano

07.001.15.451.0009.1009.4.4.90.00.00 R$ 78.435,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/12/2023Saltinho,

EDIMAR NORONHA DE FREITAS

PREFEITO MUNICIPAL


